
 Neuron NADAČNÍ FOND 
NA  PODPORU VĚDY 

smlouva 6 • F 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
č. 6 / 2018 

Smluvní strany: 

Nadační fond Neuron na podporu vědy 
se sídlem: Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 
zastoupený: Monikou Vondrákovou, předsedkyní správní rady 
zapsán v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 1054 
IČ: 01871188 
Bankovní spojení:  
(dále jen Poskytovatel nadačního příspěvku nebo Nadační fond) 

a 

Fyzikální ústav AV ČR v.v.i. 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
Bankovní spojení:  
IČ: 68378271 
Zastoupena: ředitelem RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D. 
(dále jen „příjemce nadačního příspěvku'1} 

a 

 
  

   
(dále jen „laureát") 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku (dále „nadační příspěvek") na podporu 
činnosti v oblasti rozvoje fyziky. Nadační příspěvek se poskytuje ve smyslu ustanovení § 353 
a následujících občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

li. 
POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Příjemce nadačního příspěvku je oprávněn čerpat finanční prostředky, které mu byly poskytnuty na 
základě této smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku. Nadační fond poskytne nadační příspěvek 
příjemci do 30 dnů od uzavření této smlouvy, bankovním převodem na účet příjemce nadačního 
příspěvku uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Ill. 
VÝŠE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Nadační příspěvek je poskytnut ve výši 1 000.000,- Kč (slovy: jedenmilionkorun českých) . 



f\Neuro NADAČNÍ FOND 
NA PODPORU VĚDY 

IV. 
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

1. Finanční prostředky jsou poskytovány jako nadační příspěvek a jsou v tomto případě podle § 19b 
odst. 2 písm. b) bod. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
osvobozeny od daní z příjmů právnických osob. 

2. Příjemce nadačního příspěvku a laureát berou na vědomí, že uvedení skutečnosti, že laureát je 
nositelem Ceny Neuron za významný vědecký objev, která mu byla udělena Nadačním fondem, v 
písemných materiálech a veřejných vystoupeních, může výrazně prospět propagaci Nadačního 
fondu a jeho činnosti. Laureát tímto svoluje v souladu s ustanovením § 84 a § 85 občanského 
zákoníku k pořízení a užití jeho podobizny, obrazových snímků a obrazových i zvukových záznamů 
týkajících se jeho osoby nebo jeho projevů osobní povahy pořízených Nadačním fondem v 
souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, včetně jeho osobních údajů (dále jen "snímek") pro 
propagační účely na všech komunikačních médiích bez ohledu na jejich povahu a určení všemi 
obvyklými způsoby, s jejich následnou úpravou a s jejich případným spojením s jinými díly nebo 
zařazením do souborného díla. Laureát uděluje Nadačnímu fondu toto svolení bez časového, 
věcného, množstevního a územního omezení. Toto svolení se vztahuje i na třetí osoby, kterým 
Nadační fond snímek v souladu s jeho určením poskytne. 

v. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a byla uzavřena na základě 
jejich vážné a svobodné vůle. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; smluvní strany svým 
podpisem potvrzují, že každá převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich 
společný záměr. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně s tím, že 
změna této smlouvy méně přísnou formou se vylučuje. 

V Praze dne 31.12. 2018 

Monika Vondráková 
Předsedkyně SR NF Neuron 

Neuron 
NADAČNÍ FOND NEURON 
NA PODPORU VĚDY 

TRŽIŠTĚ 366/13 
118 00 PRAHA 1 
IČ:01871188 

V Praze dne 31.12. 2018 
Příjemce nadačního příspěvku : 

. ........... . 

• • • , Michael Prouza, Ph.O. 
i -.; 

21 8, Fyzikálního ústavu AV CR, v.v.i. 
1 

V Praze dne 31. 12. 2018
Laureát: 




